Toyota YARIS

[MpenckypaHT

KIA Yaris yeHa ot 23.02.2024

KyzoB

5-4.
5-a.
5-a.
5-4.
5-4.

X3TU63K
X3TY63K
X3TU6H3K
X3TU63K

X3TU63K

AsuraTtenb n Kyzoe

1.5 Hybrid 115 e-CVT (MepegHunii npmsoa) (68 kW)
1.5 Hybrid 115 e-CVT (MepegHunin npmsog) (68 kW)
1.5 Hybrid 130 e-CVT (MepegHuin npmsog) (68 kW)
1.5 Hybrid 130 e-CVT (MepegHunin npuBog) (68 kW)
1.5 Hybrid 130 e-CVT (MepegHuii npmsoa) (68 kW)

Kopo6ka nepepay

ABTOMaTM4eckas
ABTOMaTMyeckas
ABTOMaTM4eckas
ABTOMaTMyeckas

ABTOMaTM4Yeckas

Bei6poc CO,
(r/km)

87
91
95
96
95

Pacxoa TonnvBa B CMeLLaHHOM LuKne

3.8
4
4.2
4.2
4.2

KomnnekTtauus

Active
Active Plus
Style
GR Sport

Premiere Edition

LLEHA B EUR c HCO
eBpo

22 200
23700
26 600
27 900
27 950

AMSERV

TOYOTA ON MEIE HING



Toyota YARIS

AHaMmueckme xapakTepucTmnkm

ABUrATE/Ib 1 KOPOBKA MEPEAAY
KnanaHHbIli MexaHn3M
MakcrmansHas cKopocTb (KM/Y)
PASMEPbI

LnpuHa (Mm)

KonecHas 6a3a (MMm)

AnviHa (Mm)

BbicoTa (MMm)

93KOJTIOTMYECKUE NMOKA3ATENN

Pacxoa TonMBa MUH. — KOMBMHMPOBaHHbIM no WLTP
(n/100 km)

061wt BbI6poc CO,; MUH. — KOMBUHWUPOBAHHKIN MO
WLTP (r/km)

YpoBeHb LuyMa npoesxatoLero asTomobuns (dB(A))
YpoBeHb LyMa HenoABUXHOro asTomobuns (dB(A))
ABUTATE/1b

Yumcno unmMHApPOB

Cuctema BnpbIcka TonanBa

O6beM (cm3)

MakcrManbHbIM KPYTALLMA MOMEHT (HM Npu 06/MUH)

Makc. MOLLHOCTb gBUraTens BHYTPEHHEro cropaHusa (n.

c. DIN@)

Makc. MOLLIHOCTb ABUraTenst BHyTPEHHero cropaHus
(kBT npu 06/M1H)

KoadppuumeHT oxatns

1.5 HYBRID 115 E-CVT (MEPEAHWIA MPUBO/,) (68 KW)
DOHC 4-valve roller rocker (w/VVT-iE and VVT-i)
175
1.5 HYBRID 115 E-CVT (I'IEPE,CI,HI/II7| NMPNBOA) (68 KW)
1745
2560
3940
1500
1.5 HYBRID 115 E-CVT (I'IEPE,CI,HI/II7| NMPNBOA) (68 KW)

3.8

87

70.0
72.0
1.5 HYBRID 115 E-CVT (I'IEPE,CI,HI/II7| NMPNBOA) (68 KW)
3B pag
Bnpbick TONAMBa
1490
120/3600-4800

92 *

68/5500

14.0:1

1.5 HYBRID 130 E-CVT (MEPEAHWIA NMPUBO/,) (68 KW)
DOHC 4-valve roller rocker (w/VVT-iE and VVT-i)

175

1.5 HYBRID 130 E-CVT (I'IEPE,D,HI/II7I NMPUNBOA) (68 KW)
1745
2560
3940
1500

1.5 HYBRID 130 E-CVT (I'IEPE,D,HI/II7I NMPUNBOA) (68 KW)

4.2

95

67.0
71.0
1.5 HYBRID 130 E-CVT (I'IEPE,D,HI/II7I NMPUNBOA) (68 KW)
3 B pAa
Bnpbick TONAMBa
1490
120/3600-4800

92

68/5500

14.0:1



Toyota YARIS

AHaMmueckme xapakTepucTmnkm

ABUrATENb

AKKYMYNAaTOp rmépuaHoro asToMobunsa: EMkocts A-y
(vacol)

MepeaHwnii anekTpoMoTop: MakcManbHas MOLHOCTb
(kBT)

MepeHWi anekTPoMoTop: MakCMManbHbIN KPYTALLWIA
MOMEHT (HM)

O6LLas MOLLHOCTb rMbpNAHON cucTeMbl (KBT)
O6LLas MOLLHOCTb rMbpunaHo cucteMsl (1. . (DIN))
EMKOCTb akkymynatopa (A-u)

MakcnmanbHast MOWHOCTL (1. €. DIN)
MakcrManbHas MOLLHOCTb (KBT npu 06/MuH)
KOPOBKA MEPEAAY

Tun KopobKkKn nepesay

MpuvBog

ANHAMUMNYECKUE XAPAKTEPUCTUKWN
Pa3roH 0-100 km/4 (cekyHAbI)

KoaddumumeHT N060BOro conpoTnBAeHNS
NMOJABECKA

MNepesHaa nogsecka

3apHsAa nogBecka

TOPMO3A

MNepesgHne TopMo3a

3agHve TopMo3a

1.5 HYBRID 115 E-CVT (MEPEAHWIA MPUBOA,) (68 KW)

43
59

141

85
116
4.3
116
68
1.5 HYBRID 115 E-CVT (MEPEAHWIA NPNBOA) (68 KW)
e-CVT
MepeaHwni npueog (FWD)
1.5 HYBRID 115 E-CVT (I'IEPEAHVIVI NMPNBOA) (68 KW)
9.7
0.31
1.5 HYBRID 115 E-CVT (MEPEAHWIA MPUBO/,) (68 KW)
MopaBecka MacPherson
Torsion beam
1.5 HYBRID 115 E-CVT (I'IEPE,CI,HI/II7| NMPNBOA) (68 KW)
BeHTuAMpyeMble ANCKN

JuckoBble

1.5 HYBRID 130 E-CVT (NEPEAHWIA NPUBOL,) (68 KW)

4.3
62

185

96
130
4.3
130
68
1.5 HYBRID 130 E-CVT (MEPEAHWIA NPNBOJA,) (68 KW)
e-CVT
MepeaHwnii npusoga (FWD)
1.5 HYBRID 130 E-CVT (I'IEPEAHI/II7I NMPMBOJ) (68 KW)
9.2
1.5 HYBRID 130 E-CVT (MEPEAHWIA NMPUBO/,) (68 KW)
Moasecka MacPherson
Torsion beam
1.5 HYBRID 130 E-CVT (I'IEPE,D,HI/II7I NMPUNBOA) (68 KW)
BeHTuAnpyeMble Anckn

JunckoBble



Toyota YARIS

AHaMmueckme xapakTepucTmnkm

LLIHBbI N KONECA

MWHVMaNbHBIN KAacc TONAMBHOM 3KOHOMUYHOCTH
MWHVManbHbIN KNacc cuenaeHnss Ha MOKpoU gopore
MWHVMaNbHbIV YPOBEHb LLUYMa KayeHns

BEC

MonHast Macca — obuas (kr)

CHapsaxxeHHasa macca (Kr)

Macca bykcrpyemoro npuuena c TopMo3amu (Kr)
Macca 6ykcupyemoro npuuena 6e3 TopMo30B (Kr)
rPY30MNOABEMHOCTb

O6bem rpysa (M)

FTABAPUTbI CAJIOHA

Konunuecteo cngeHnia

1.5 HYBRID 115 E-CVT (MEPEAHWIA NPUBOZ) (68 KW)
A
B
70
1.5 HYBRID 115 E-CVT (MEPEAHWNIA NPUBOA) (68 KW)
1615
1090-1175
450
450
1.5 HYBRID 115 E-CVT (MEPEAHWNIA NPUBOA) (68 KW)
0.286
1.5 HYBRID 115 E-CVT (MEPEAHWUIA NPUBOJ) (68 KW)
5

1.5 HYBRID 130 E-CVT (NEPEAHWUIA NPUBO) (68 KW)
B
B
69
1.5 HYBRID 130 E-CVT (NEPEAHWUIA NPUBOA) (68 KW)
1615
1140-1190
450
450
1.5 HYBRID 130 E-CVT (NEPEAHWUIA NPUBOA) (68 KW)
0.286
1.5 HYBRID 130 E-CVT (MEPEAHWIA NPUBOA) (68 KW)
5



Toyota YARIS

KomnnekTayns

AKCECCYAPbI

JBYXLIBETHbIV Ky30B

MepegHvie n 3agHMe NapkoBoYHble gaTumkn (ICS)
Light Business protect pack

MakeT business protect

MNakeT Safety

MakeT Comfort

MakeT Premium

MaHopamHasi KpbILLa
LBETA

Pure White

Metallic Grey

Night Sky Black

Silver Metallic

Platinum Pearl White

Oxide Bronze

Bi-tone Platinum Pearl White (089/209)
Bi-tone Emotional Red 2 (3U5/209)
Emotional Red 2

Juniper Blue

Bi-tone Juniper Blue (8Y8/202)
Bi-tone Neptune Blue (8T6/202)

Koa

BT

BLPQ
BLPO
SP
cp
PP
PR

Koa

040
1G3
209
1LO

089
6X1

2PU
257
3U5
8Y8
M20
M19

ACTIVE

450 €
130 €
220 €

ACTIVE

0€
480 €
480 €
480 €
700 €
480 €

700 €
480 €

ACTIVE PLUS

130 €
220 €
890 €
350 €

ACTIVE PLUS

0€
480 €
480 €
480 €
700 €
480 €

700 €
480 €

STYLE

350 €

130 €
220 €

STYLE

480 €
480 €
480 €
700 €
480 €
700 €
700 €
700 €
480 €
480 €

GR SPORT

1250 €

GR SPORT

700 €
700 €

480 €

PREMIERE
EDITION

130 €
220 €

650 €

PREMIERE
EDITION

480 €



Toyota YARIS

KomnnekTayns

YepHble TKaHeBble cnjeHbsa (FB20)

O6uBKa cngeHnin: YepHas 3amwa (EB20)

YepHble TKaHeBble cnfeHbs (FC20)

O6uBKa CMAeHWIA: YepHas Co BCTaBKaMU U3 CUHTeTUYeckor koxu (EA20)

O6uBKa CUAEHWIA: YepHas CO BCTaBKaMU U3 CUHTeTUYecKor kKoxu (EA21)
KY30B

KomnnekT Ana peMoHTa LWVHbI

CncTema nNpeaynpexaeHns o JaBleHnN B LUMHAaX
FanoreHHble dpapbl (MPOXEKTOPHbIE)

BbICOKWIA CTOM-CUTHaN (CBETOANOAHbIN)

AHTEHHa «aKynuni NNaBHUK»

MepeaHVe NPOTUBOTYMaHHbIe $papbl (CBETOANOAHBIE)
CeeTognoaHble dpapbl 6avKHero n gansHero cseta (LED)
[IHeBHble X0f0Bble OrHW (CBETOANOAHbIE)

3agHune KOMBVHMpPOBaHHbIe GoHapKW (CBETOAMOAHbBIE)
3agHwuii cnonep

ToHVpOBaHHbIe cTekNa

JBYXLIBETHbI Ky30B

Ocobble 3neMeHThbl Ky30Ba GR SPORT

bokoBble 3epkana: anekTpuyeckme ¢ NoAorpesomM
[anoreHHble NepeAHe NPOTUBOTYMaHHbIe dapbl
CBeTOANOAHbIN CBETOBOJ, Cnepean

BokoBble 3epkana: anekTpuyeckmne, cknagHole

Ko4

FB20
EB20
FC20
EA20
EA21

Ko4

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

PLUS

PLUS

STYLE

STYLE

GR SPORT

GR SPORT

PREMIERE
EDITION

PREMIERE
EDITION



Toyota YARIS

KomnnekTayns

Ky30B KoA

YepHble nerkocnnaBHble Anckn 16" ¢ MexaHnyeckor o6paboTkoit (195/55R16)
YepHble nerkocnnasHble Anckn 18" ¢ MexaHnueckom obpaboTkoii (215/40R18)
CepebpucTble nerkocnnaeHble gncku 15" (185/65R15)

JNlerkocnnaBHble anckn 17" (205/45R17), Glossy Black
CUAEHBA KoA,

0O6uBKa CUAEHUI: TKaHb

BoanTtenbckoe cnjeHbe: ¢ perynMpoBKol BbICOTbI

CnaeHbs pasgenerbl 60:40 1 cknaaplBatOTCA B POBHbIV MO

Mogorpes nepeAHNX CUAEHWN

Maccaxmpckoe cngeHbe: C perynmpoBKOi BbICOTbI

dnekTpuyeckas peryavpyemas nosCHNYHas onopa Ha BOAUTENbCKOM CUAEHbe
KapMaH Ha crnrHke naccaxmpcKkoro cngeHss

MNepeaHWIA LEeHTPaNbHbIN MOATOKOTHMK

O6uBKa CMAEHWIA: YepHasa CO BCTaBKaMU U3 CUHTETUYECKOM KOXM

O6uBKa CMAEHWNIA: YepHasa 3amLua
KOM®OPT KoA

PerynunpoBka BbICOTbI 1 Hak/OHa pyns
Perynupyemblii orpaHn4mTeNb CKOPOCTU
[laTunK oCBeLeHHOCTU

TekCTUAbHbIE KOBPUKU

Posetka 12 B

LleHTpanbHbIM 3aMOK 1 AUCTaHLMOHHasA 6/10KMPOBKa ABeperi

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

PLUS

PLUS

PLUS

STYLE

STYLE

STYLE

GR SPORT

GR SPORT

GR SPORT

PREMIERE
EDITION

PREMIERE
EDITION

PREMIERE
EDITION



Toyota YARIS

KomnnekTayns

KOM®OPT KoA

KoxaHblIli pynb
KoxaHas pyyka nepek/toyeHns nepejay
BcnomoratenbHble pyykn c3aan

3epkasno Ha Tbl/IbHOWM CTOPOHE COJHLe3aLLMTHOrO KO3bipbKa (y BOAUTENSA 1
naccaxwmpa)

NHTennekTyanbHasa cuctema A0CTyna B aBTOMOOWAL 1 3anycka ABuraTens
Pynb ¢ nogorpesom

DNEeKTPOHHBIV CTOAHOYHbIV TOPMO3

ABTOMaTUYECKUIA KOHANLMOHEP Ha /iBe 30HbI

JaTtumk poxas

SneKTpoxpomaTnyeckoe 3epkano 3ajHero Bnja

3ByKOM301ALMSA N06OBOrO CTeKNa

3epKano Ha TbI/IbHO CTOPOHE CONHLIE3aLLMTHOIO KO3blpbKa C MOACBETKOW (y
BOAWTENSA 1 Naccaxmpa)

Ocobble 31eMeHTbl canoHa GR SPORT
BecnpoBogHoe 3apsgHoe yCcTpoicTBo Anst TenedoHa
ABTOMaTUYECKUIA KOHAULMOHEP

CTaHzapTHble cnyx6bl MyT (ycnyra npefocTaBaseTcst Mo NOoANMCKe, NpobHas Bepcus
Ha 10 neT — 6ecnnaTHo)

ConpoBoOXAeHVe CBETOM A0 ABEPU
CTeKNONOABLEMHMKN Ha NepesHUX 1 3a4HNX OKHAX

BneKTpmquKme cTeknonogbeMHUKN C CI)yHKLI,I/IEI7I ABTOMATUN4YeCKoro nogHnMMaHma n
onyckaHna ogHUM KaCaHneM

Ouwncrtutens Bo3gyxa Nanoe-X

MoacseTka

ACTIVE

ACTIVE PLUS

STYLE

GR SPORT

PREMIERE
EDITION



Toyota YARIS

KomnnekTayns

KOM®OPT KoAa ACTIVE ACTIVE PLUS STYLE GR SPORT P::I'\_II_III;EE
NHTenanreHTHble MapKoBOYHbIE AaTUNKM CNiepean 1 C3a4M C aBTOMaTUYeCKNM i ) ° ° ®
TOpMOXeHMeM (06bekTbl, aBTOMOBWAN)

Pynb ¢ neppoprpoBaHHbIML KOXaHbIMI BCTaBKaMM - - - ° -
Lindposoit cmapT-ktou (yciyra npejocTaBasieTcs no noAnmcke, NpobHas Bepcuns Ha i ) i i ®

1 rog — 6ecnnaTHo)

MECTA A1 XPAHEHUSA KoA, ACTIVE ACTIVE PLUS STYLE GR SPORT P:I:I“:II;EE
OTaeneHve ansa nepyaTok o ([ J [ J [ [ J
MoacTakaHHWKN [ ] o [ ] [ J [ ]
KapmaHbl B nepesHux ABepsax [ ([ ] [ J [ ] [ ]
KpbiLwka 6araxHoro otgeneHus [ ([ [ J [ ] [ ]
Kproyok anst ogexabl ® (] [ J [ [ J
JlByxypOBHeBbI MoN - - [ ] [ ] [ ]
KoBpuk ansa 6araxHuka GR SPORT - - - [ -
BE3OMACHOCTb KoA ACTIVE ACTIVE PLUS STYLE GR SPORT P:I::\_;I:;:E
AHTM6N0KMpPOBOYHas cucTema (ABS) € ycTPOCTBOM 3N1€KTPOHHOI0 pacnpeseneHuns

Topmo3Horo ycuausa (EBD) n ycunntenem Topmosa (BA) o d d i i
Cuctema kypcosoli yctonumsoctu (VSC) n cuctema ynpasneHus Taroii (TRC) [ ) ) [} ([ [ J
Cnctema noMoLy Npu TporaHum Ha nogbeme (HAC) [ J ([ [ J [ ] [ ]
CBeToBas CUrHaNN3aLms 3KCTPEHHOMO TOPMOXEHNS [ (] [ J [ [ J
MNepegHve noayLikmn 6esonacHocTy SRS: y BoAUTeNs 1 nepeAHero naccaxmpa o ([ J [ J [ [ J
BokoBble nogyLikm 6e3onacHocTy SRS: BoagMTeNnbCKas 1 nepeaHss naccaxmpckas [ J ([ J [ J [ [ J
MoayLwKn-wTopkn SRS [ [ ] [ [ ] [ ]
BoauTenbckas 1 naccaxmpckas LeHTpanbHas nogyLika 6e3onacHocTv ® [ ] () (] [ J



Toyota YARIS

KomnnekTayns

BE3SOMACHOCTb KoA

MepektoyaTens Naccaxmpckor noayLuky 6esonacHocT SRS
MpepynpexaeHne o peMHsAxX 6e30nacHOCTY (BNepean 1 c3aan)
[JeTckunin 3aMoK

KpenneHve getckoro kpecna ISOFIX (2-7 psig, 2 60K0BbIX CUAEHbS)
MoHuTOp cnenbix 30H 063opa (BSM)

CncTemMa 3KCTPeHHOro pearnpoBaHus npu asapusx eCall

Cuncrema 6e30MacHOro BbIX0Aa
TOYOTA SAFETY SENSE: KoAa

NHTennekTyanbHbI aAanTUBHbIV Kpyn3-KOHTpoAb (IACC)
Cnctema yaep>KaHus nonockl ABvxeHns (LTA)
ABTOMATUYECKWI AanbHnii ceeT (AHB)

Cncrema HanoMMHaHWA O JOPOXHbLIX 3HaKax (RSA)

Cuctema npeaynpexaeHunsa CTONIKHOBEHUIA C o6Hapy>KeH|/|eM newexoaos, a B
AHEBHOE BpeMsa TakXe BenocmnegncTos 1 MOTOLMKIOB

MopasneHve YCKOpeHWA Ha HU3KOM cKopocTn
3KCTpeHHaﬂ KoppeKkumsa Kypca (aHeMm) B cucteme npeaynpexaeHunsa CTONKHOBEHW

O6HapyeHvie 0nacHOCTV N060BOrO CTONIKHOBEHWSI C aBTOMO6UIEM U MOTOLIMK/IOM B
cUcTEME MpesynpexaeHns CTONKHOBEHUI (LHeM)

Cucrtema npeaynpexaeHuns CTONKHOBEHWI C I'IOA,CI,ep)KKOVI npegoTBpalleHnsa
CTOJIKHOBEHWI Ha nepekpecTkax

MpepynpexaeHune o cxoge ¢ nonockl (LDA) ¢ koppekLmeit Kypca
BecnposogHoe o6HoBneHne Toyota Safety Sense
CncTeMa NoMOLLM MPUY SKCTPEHHO OCTaHOBKe

MpoakTBHas cnctema nomMoLLy npu BoxzaeHnu (PDA)

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

PLUS

PLUS

STYLE

STYLE

GR SPORT

GR SPORT

PREMIERE
EDITION

PREMIERE
EDITION

10



Toyota YARIS

KomnnekTayns

MYJNbTUMEANA N UHOOPMAL A KoA

TenedoHHble pa3roBopsbl 1 My3bika no Bluetooth®
LiBeTHOI nHPOPMaLOHHbIV ancnnen 4,2" TFT

Kamepa 3agHero Buga

4 pHaMumka

MynbTuMegmiiHas cuctema Toyota Touch® 3 ¢ skpaHom 9"
Pasbem USB Type-C criepeau (2)

NHTerpauma mobunbHoro TenedpoHa (Apple CarPlay & Android Auto)
6 AMHaMNKOB

MepekntoyaTenn ayamocnmcTeMbl Ha pyne

LiBeTHOI MHbOPMaLMOHHBIV ancnnein 12,3" TFT
Ayavocuctema JBL Premium Sound, 8 anHamumkos

NHAMKaums Ha N060BOM cTekne

3ALLUTA Kopa,
Nmmobunaiizep
MyﬂbTMMEp,VIVIHAFI CNCTEMA TOYOTA SMART CONNECT: KoA

MynbTrMegniiHbIA gucnneid 10,3"
O6HoBNeHNst 6ecnpoBOAHBIM CMOCO60OM

O6nayHasn HaBurauwms (ycayra npefocTaBaseTcs no nNognucke, NnpobHas Bepcusi Ha
4 roga — 6ecnnaTHo)

[0N10COBOW areHT (ycyra NpesoCcTaBaseTcs no NoAnncke, NpobHas Bepcus Ha
4 roga — 6ecnnaTHo)

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE

ACTIVE PLUS

ACTIVE PLUS

ACTIVE PLUS

STYLE

STYLE

STYLE

GR SPORT

GR SPORT

GR SPORT

PREMIERE
EDITION

PREMIERE
EDITION

PREMIERE
EDITION

1"



Toyota YARIS

KomnnekTaynsa

MY/IbTUMEAWUAHASA CUCTEMA TOYOTA SMART CONNECT:
VHpopMaLms o cuTyaumm Ha goporax (yciyra npejocTaBasieTcs no nognmcke,
npo6Has Bepcusi Ha 4 roga — 6ecnnaTHo)

MAKET TOYOTA SMART CONNECT (YC/IYTA NMPEAOCTAB/AETCA MO NOAMNNCKE,
MPOBHAA BEPCMA HA 4 TOAA — BECIMJIATHO):

DYHKUMSA ANCTAHLMOHHOrO 3an1paHns 1 oTNnpaHus asepet
AVCTaHLMOHHOE BKJII0YeHVe/BbIK/IIOUYeHWe aBapUliHbIX OrHel

Cucrema KOHANUMOHNPOBaHUA BO34yXa C ANCTaHUMOHHbBIM ynpasneHnem

KOoA ACTIVE
KOoA ACTIVE
[ ]
[ ]

ACTIVE PLUS

ACTIVE PLUS

STYLE GR SPORT
[ J [
STYLE GR SPORT
[ ] [ ]
[ [ ]
[ J [

PREMIERE
EDITION

PREMIERE
EDITION

12
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